I Jahreshitliste (national) 2014
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FILMTITEL

DER MEDICUS (Spielfilm / Historienfilm)

VATERFREUDEN (Spielfilm / Komédie)

FACK JU GOHTE (Spielfilm / Komédie)

STROMBERG - DER FILM (Spielfilm / Komaodie)

FUNF FREUNDE 3 (Kinderfilm / Abenteuer)

MANNERHORT (Spielfilm / Komédie)

BIBI & TINA - DER FILM (Kinderfilm / Abenteuer)

HONIG IM KOPF (Spielfilm / Kom&die)

GRAND BUDAPEST HOTEL (Spielfilm / Komodie)

DIE MANNSCHAFT (Dokumentarfilm / Sport)

WIR SIND DIE NEUEN (Spielfilm / Komdodie)

DIE BIENE MAIJA - DER KINOFILM (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)
WHO AM | - KEIN SYSTEM IST SICHER (Spielfilm / Thriller)
DOKTORSPIELE (Spielfilm / Komddie)

RICO, OSKAR UND DIE TIEFERSCHATTEN (Kinderfilm / Abenteuer)

NICHT MEIN TAG (Spielfilm / Komddie)

PETTERSSON & FINDUS - KLEINER QUALGEIST, GROSSE FREUNDSCHAFT
(Kinderfilm / Komaodie)

DIE VAMPIRSCHWESTERN 2 - FLEDERMAUSE IM BAUCH (Kinderfilm /
Fantasy/Marchen)

MONUMENTS MEN - UNGEWOHNLICHE HELDEN (Spielfilm / Kriegsfilm)
SAPHIRBLAU (Spielfilm / Fantasy/Marchen)
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GB, D

START

25.12.2013
06.02.2014
07.11.2013
20.02.2014
16.01.2014
02.10.2014
06.03.2014
25.12.2014
06.03.2014
13.11.2014
17.07.2014
11.09.2014
25.09.2014
28.08.2014
10.07.2014
16.01.2014

13.03.2014

16.10.2014

20.02.2014
14.08.2014

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Universal
Warner Bros.
Constantin

NFP

Constantin
Constantin

DCM

Warner Bros.
20th Century Fox
Constantin

X Verleih
Universum

Sony

20th Century Fox
20th Century Fox
Sony

Senator

Sony

20th Century Fox

Concorde

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
BIS 31.12.
2.611.292
2.367.567
1.712.275
1.328.607
1.222.635
1.174.953
1.141.868
1.030.699

991.349
915.038
880.268
763.807
745.057
713.402
706.963
669.491

648.443

611.534

603.027
545.362

BESUCHER

SEIT START

3.631.173
2.367.567
7.334.548
1.328.607
1.222.635
1.174.953
1.141.868
1.030.699
991.349
915.038
880.268
763.807
745.057
713.402
706.963
669.491

648.443

611.534

603.027
545.362
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36
37
38
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40

FILMTITEL

WINTERKARTOFFELKNODEL (Spielfilm / Komdodie)

ALLES IST LIEBE (Spielfilm / Komédie)

LOVE, ROSIE - FUR IMMER VIELLEICHT (Spielfilm / Drama)
DER 7BTE ZWERG (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)
BUDDY (Spielfilm / Komédie)

BIBI & TINA - VOLL VERHEXT (Kinderfilm / Abenteuer)
DER KLEINE DRACHE KOKOSNUSS (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)
DAS KLEINE GESPENST (Kinderfilm / Fantasy/Méarchen)

A LONG WAY DOWN (Spielfilm / Komédie)

TARZAN 3D (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

A MOST WANTED MAN (Spielfilm / Thriller)

HIN UND WEG (Spielfilm / Drama)

DIE GELIEBTEN SCHWESTERN (Spielfilm / Drama)

POMPEII (Spielfilm / Action)

HECTORS REISE ODER DIE SUCHE NACH DEM GLUCK (Spielfilm /
Komaodie)

ERBARMEN (Spielfilm / Thriller)

DIE BUCHERDIEBIN (Spielfilm / Drama)

IRRE SIND MANNLICH (Spielfilm / Komddie)

IM LABYRINTH DES SCHWEIGENS (Spielfilm / Politfilm)

EINMAL HANS MIT SCHARFER SOSSE (Spielfilm / Komodie)
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D, CH
GB,D

D, GB

D,A
CDN, D

D, CDN

DK, D
D, USA

16.10.2014
04.12.2014
30.10.2014
25.09.2014
25.12.2013
25.12.2014
18.12.2014
07.11.2013
03.04.2014
20.02.2014
11.09.2014
23.10.2014
31.07.2014
27.02.2014

14.08.2014

23.01.2014
13.03.2014
24.04.2014
06.11.2014
12.06.2014

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Constantin
Universal
Constantin
Universal
Warner Bros.
DCM
Universum
Universum
DCM
Constantin
Senator
Majestic
Senator

Constantin
Wild Bunch

NFP

20th Century Fox
Constantin
Universal

NFP

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER
BIS 31.12. SEIT START

536.002
426.413
426.042
412.286
371.359
357.207
349.687
289.105
281.820
270.967
269.580
268.693
255.179
250.440

241.987

210.420
205.619
201.925
188.057
185.091

536.002
426.413
426.042
412.286
738.815
357.207
349.687
966.496
281.820
270.967
269.580
268.693
255.179
250.440

241.987

210.420
205.619
201.925
188.057
185.091
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FILMTITEL

NYMPHOMANIAC 1 (Spielfilm / Drama)

COMING IN (Spielfilm / Komodie)

DER KLEINE MEDICUS - BODYNAUTEN AUF GEHEIMER MISSION IM
KORPER (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

ONLY LOVERS LEFT ALIVE (Spielfilm / Fantasy/Marchen)
BESTE CHANCE (Spielfilm / Komé&die)

DIE SCHONE UND DAS BIEST (Spielfilm / Fantasy/Mérchen)
MISS SIXTY (Spielfilm / Komédie)

DAS FINSTERE TAL (Spielfilm / Drama)

ALLES INKLUSIVE (Spielfilm / Komodie)

DAS MADCHEN WADIJDA (Spielfilm / Drama)

PHOENIX (Spielfilm / Drama)

STEREO (Spielfilm / Thriller)

HANNAS REISE (Spielfilm / Komodie)

EYJAFJALLAJOKULL - DER UNAUSSPRECHLICHE VULKANFILM (Spielfilm /
Komaodie)

THE CUT (Spielfilm / Drama)

SEIN LETZTES RENNEN (Spielfilm / Komodie)

THE LUNCHBOX (Spielfilm / Drama)

..UND AKTSCHN! (Spielfilm / Koméodie)

LAUF JUNGE LAUF (Spielfilm / Drama)

NOWITZKI. DER PERFEKTE WURF (Dokumentarfilm / Biografie)

D, KSA

D, IL
F,D

D, F

IND, F, D
A, D
D,F

D

START

20.02.2014
23.10.2014

30.10.2014

25.12.2013
26.06.2014
01.05.2014
24.04.2014
13.02.2014
06.03.2014
05.09.2013
25.09.2014
15.05.2014
23.01.2014

31.07.2014

16.10.2014
10.10.2013
21.11.2013
06.02.2014
17.04.2014
18.09.2014

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Concorde

Warner Bros.

Senator

Pandora
Majestic
Concorde
Senator

X Verleih
Constantin
Koch Media
Piffl

Wild Bunch
Zorro

Universum

Pandora
Universum
NFP
Majestic
NFP

NFP

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER
BIS 31.12. SEIT START

152.594
146.435

144.932

127.064
115.519
109.983
108.593
105.020
102.171
95.536
93.087
92.091
89.372

88.766

86.513
82.167
79.977
76.204
74.909
71.627

152.594
146.435

144.932

185.406
115.519
109.983
108.593
105.020
102.171
271.648

93.087

92.091

89.372

88.766

86.513
417.922
207.489

76.204

74.909

71.627
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71
72
73

74

75
76
77
78
79
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FILMTITEL

NYMPHOMANIAC 2 (Spielfilm / Drama)
NORTHMEN - A VIKING SAGA (Spielfilm / Action)
SCHOSSGEBETE (Spielfilm / Komédie)

ALPHABET (Dokumentarfilm / Gesellschaft)
HINTERDUPFING (Spielfilm / Heimatfilm)

ZEIT DER KANNIBALEN (Spielfilm / Komodie)
MITTSOMMERNACHTSTANGO (Dokumentarfilm / Musikfilm)
DER TEUFELSGEIGER (Spielfilm / Drama)

DIE WOLKEN VON SILS MARIA (Spielfilm / Drama)
EXIT MARRAKECH (Spielfilm / Drama)

DER BLINDE FLECK (Spielfilm / Drama)

MEINE SCHWESTERN (Spielfilm / Drama)

CITIZENFOUR (Dokumentarfilm / Politik)

RHEINGOLD - GESICHTER EINES FLUSSES (Dokumentarfilm /
Stadte/Landschaftsportrat)

QUATSCH UND DIE NASENBARBANDE (Kinderfilm / Abenteuer)

UBER-ICH UND DU (Spielfilm / Drama)
LOLA AUF DER ERBSE (Kinderfilm / Komodie)
FRAU ELLA (Spielfilm / Komédie)

BELTRACCHI - DIE KUNST DER FALSCHUNG (Dokumentarfilm / Biografie)

MAPS TO THE STARS (Spielfilm / Drama)

DK, D, F, B
CH, D, ZA

D

A, D

D

D

D, FIN, RA
D, A

D, F, CH

CDN, D

START

03.04.2014
23.10.2014
18.09.2014
31.10.2013
08.05.2014
22.05.2014
13.03.2014
31.10.2013
18.12.2014
24.10.2013
23.01.2014
06.02.2014
06.11.2014

21.08.2014

06.11.2014
08.05.2014
04.09.2014
17.10.2013
06.03.2014
11.09.2014

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Concorde
Ascot Elite
Constantin

Pandora

Schmidbauer-Film

farbfilm

Neue Visionen

Universum
NFP

STUDIOCANAL

Ascot Elite
Alamode
Piffl

Senator

farbfilm
Piffl
farbfilm

Warner Bros.

Senator
MFA

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER
BIS 31.12. SEIT START

64.651
55.340
54.687
52.337
49.784
48.482
46.919
43.939
43.366
42.946
41.421
41.396
41.319

40.517

40.491
39.014
38.429
37.370
35.806
35.060

64.651
55.340
54.687
157.976
49.784
48.482
46.919
308.099
43.366
350.807
41.421
41.396
41.319

40.517

40.491
39.014
38.429
1.235.781
35.806
35.060
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FILMTITEL

LUGEN UND ANDERE WAHRHEITEN (Spielfilm / Drama)

DIPLOMATIE (Spielfilm / Drama)

WACKEN 3D (Dokumentarfilm / Musikfilm)

EIN GESCHENK DER GOTTER (Spielfilm / Komédie)

DER BLAUE TIGER (Kinderfilm / Fantasy/Marchen)

LOVE STEAKS (Spielfilm / Drama)

FASCINATING INDIA 3D (Dokumentarfilm / Stadte/Landschaftsportrét)

DER GESCHMACK VON APFELKERNEN (Spielfilm / Drama)

DIE ANDERE HEIMAT - CHRONIK EINER SEHNSUCHT (Spielfilm /
Historienfilm)

BANKLADY (Spielfilm / Drama)

DIE FEUERZANGENBOWLE (Spielfilm / Komddie)
WESTEN (Spielfilm / Drama)

DA GEHT NOCH WAS (Spielfilm / Komddie)
ELTERN (Spielfilm / Drama)

BESSER ALS NIX (Spielfilm / Drama)

JACK (Spielfilm / Drama)

DIE SCHWARZEN BRUDER (Spielfilm / Abenteuer)
DER LETZTE MENTSCH (Spielfilm / Drama)

DIE ABENTEUER DES HUCK FINN (Kinderfilm / Abenteuer)
STILLER SOMMER (Spielfilm / Drama)
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D,CH, F

11.09.2014
28.08.2014
24.07.2014
09.10.2014
31.10.2013
27.03.2014
15.05.2014
26.09.2013

03.10.2013

27.03.2014
28.01.1944
27.03.2014
12.09.2013
14.11.2013
21.08.2014
09.10.2014
17.04.2014
08.05.2014
20.12.2012
10.04.2014

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Wild Bunch
Koch Media
NFP

Arsenal
farbfilm
daredo
Busch Media

Concorde
Concorde

STUDIOCANAL
Goldie
Senator
Constantin
DCM

NFP

Camino
STUDIOCANAL
farbfilm
Majestic

Zorro

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER

BIS 31.12. SEIT START

34.329
34.267
30.912
27.019
26.867
26.814
23.699
22.568

20.532

20.330
20.000
19.987
19.949
19.636
19.609
19.118
18.805
18.493
18.291
17.021

34.329
34.267
30.912
27.019
36.831
26.814
23.699
168.364

126.735

20.330
638.366
19.987
511.796
54.240
19.609
19.118
18.805
18.493
205.184
17.021



